ti padri (95), nonostante qualsivoglia ideata immemorabile consuetudine , che dalla corte di roma fiesi per gli stranieri opposta in contrario, sì , perchè mille e mille documenti si adducono contra la infinita e sognata consuetudine sudetta (96), ed i napoletani fin da' tempi , che il regno fu sottoposto al legittimo dominio d' Monarchi delle spagne , infinite volte si son lamentati contro agli stranieri , che loro imbolavano i benefici ; quando ogni un sà , che ad interrompere la prescrizione ; *sufficiens est sola ac simplex populi murmurationis* (97) ; e ne han fatto essi quelle istanze , e que' ricorsi , che han potuto , e sono loro stati leciti (98) ; sì anche perchè , ove il pontefice ha creduto valersi della pienezza della podestà sua , giammai non ha potuto indurre prescrizione (99) ; *conciofiecosachè obedientia nullo unquam tempore prescri-*

(95) *s. Bernardus lib.3. considerat. 5. s. Thomas 2.2. quaes. 100. art.1. vol.7. abb. card. Cajetanus;*
Dominicus Soto lib.3. de iustit. & iure art.2. ad 5. quaes. 6. Natalis ab alexandro. tom.6. bistoria ecclesiastica seculo 9. & 10. cap.4. art.30. Atque hoc clard, ac rotundis quidem literis, facti sunt & illi ipsi praelati; atque cardinalis, qui ordine pontificis Pauli III. consultationem quandam formarunt super abusibus; ibid: & quantum sanctitas tua spiritu Dei eruditiss (qui, ut inquit Augustinus, loquitur in coribus, nullo verborum scripto) probò noveras, principiantur barum malorum inde fuisse, quod nonnulli pontifices tui predecessores, pruidentibus auribus, ut inquit apostolus: Paulus, recareretur nisi magistris ad desideria fusa, non us ab eis discreverent, quod facere deberent; sed, ut coram studio & colliditate inventaretur ratio, qua liberet & inde effectum est (praterquam quod principatum ornare sequitur adulatio; ut ambra corpus, difficultasque semper fuit adulteri veritatis ad aures principum) quod confessim prodirent doctores, qui docerent, pontificem esse dominum beneficium omnium, ac idem, quem dominum iure vendit id, quod suam est; necessario sequi, in pontifice non posse cadere simoniam. Ita quod voluntas pontificis, qualiscumque ea fuerit, sit regula, qua ejus operationes, & actiones dirigantur, ex quo proceduntur effecti, ut quidquid liberat, id etiam liberat . Ex hoc fonte, sancte pater, tanquam ex equo troiano, irruperit in ecclesias Dei tot abusus, & tam gravissimi morbi, quibus nunc conspicimus, eam ad operationem ferre salutis laborasse, & manuas barum rerum famam ad infideles usque (credit sanctitas tua scientibus), qui ob hanc principiun causam christianam religionem deridabant, adorant per vos, inquitimus, nomen christi blasphemetur inter gentes.